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Wie viel möchten Sie in  

 Ihr Lächeln  investieren?

Leistungen DentalPro  
Tarif Z100

Kostendeckung inklusive 
Leistungen der GKV

DentalPro  
Tarif Z90Bonus 

Kostendeckung inklusive 
Leistungen der GKV

DentalPro  
Tarif Z70 

Kostendeckung inklusive 
Leistungen der GKV

DentalPro  
Tarif Z50/90 

Ohne Vorleistungen  
der GKV Kostendeckung 
50 %, mit Vorleistungen  
bis zu 90 % 

Zahnbehandlung* 100 % 90 % – 50 % bis max. 90 %

Zahnprophylaxe  
und professionelle Zahn-
reinigung bei Erwachsenen 

100 % max. 2 mal 60 €  
pro Kalenderjahr

– 50 %

Zahnersatz standard  
(Rechnungen ohne GOZ-Anteile) 
Prothesen, Brücken, Kronen 
etc. – im Rahmen der kassen-
ärztlichen Regelversorgung

 100 % 90 % 70 % 50 % bis max. 90 %

Zahnersatz extra  
(Rechnungen mit GOZ-Anteilen)
Über die Regelversorgung hin-
ausgehende Versorgung, z. B. mit 
Implantaten, Inlays, Teilkronen, 
vollverblendeten Kronen etc.

80 % 80 % – 90 % 
Höherer Prozentsatz gilt 
bei mindestens 5 Jahren 
nachgewiesener Vorsorge 
im Bonusheft

70 % 50 % bis max. 90 %   

Kieferorthopädie  
bei Kindern und Erwachsenen, 
wenn die GKV keine  
Leistungen erbringt

80 % 80 % 70 % 50 % 

Kieferorthopädie  
bei Kindern, wenn die GKV  
Vorleistungen erbringt

– 80 % der Mehrleistungen 
(bis 1.000 € während der 
Vertrags laufzeit)

– –

Summenbegrenzungen  
in den ersten Jahren; danach 
und bei Unfall unbegrenzt.

1. Jahr bis 500 €  
2. Jahr bis 1.000 € 

1.000 € im ersten Jahr
2.000 € in ersten 2 Jahren
3.000 € in ersten 3 Jahren
4.000 € in ersten 4 Jahren
5.000 € in ersten 5 Jahren

1. Jahr bis 400 €  
2. Jahr bis 800 €

1. Jahr bis 310 €  
2. Jahr bis 620 €

Wartezeiten bei Zahnbehandlung 3 Monate, bei Zahnersatz und Kieferortho pädie 8 Monate

*   Kostenübernahme für Wurzelbehandlungen, wenn die GKV nicht leistet, obwohl die Behandlung medizinisch notwendig ist.  
 Bei einer Leistungserbringung durch die GKV akzeptiert die ARAG zusätzlich oder ersatzweise keine Privatrechnung. 


